ε'. Μεθόριος δὲ αὐτῶν ἡ Ἀνουαθ^θ Βορχέως προσαγορευομένη χώμη, πέρας αὐτῆς τῆς Ἰουδαίας τὸ πρὸς βορέαν. Τὰ νότια δὲ αὐτῆς ἐπὶ μῆκος μετρουμένης λοῦσι δὲ αὐτήν Ἱαρδάνη οἱ τῆδες Ἰουδαῖοι. Εὔρος γε Μεσαιτάτη δὲ αὐτῆς πόλις τὰ Ἱεροσόλυμα κεῖται· πάρ' δὲ καὶ τινες οὐκ ἀσκόπως δύμφαλον τὸ ἀστο τῆς χώρας ἔκάλεσαν. Ἀρήρηται δὲ οὐδὲ τῶν ἐκ θαλάσσης χρι Πτολεμαῖδος. Μερίκεται δὲ εἰς ἔνδεκα κληρουπροανίσχουσα τῆς περιοίκου πάσης, δισπερ ἢ κεφαλὴ σώματος. Αἱ λοιπαὶ δὲ μετ' αὐτὴν διῆργνται τὰς το-

tot gentibus alienigenis circumdatae, omni semper belli periculo resistebant. Nam et ab infantia pugnaces et ubique numero abundantes Galilaei; et neque formido unquam viros occupavit, neque eorum penuria regio laboravit, quoniam tota pinguis ei pascua est, et omne genus arboribus consita, ita ut vel minime studiosos agriculturæ ubertate sua alliciat. Omnis itaque ab habitantibus exculta est, et nulla ejus pars otiosa. Præterea urbes frequentes, et crebre viet ubique, populosi propter soli bonitatem, ut qui sit minimus supra quinque millia incolarum habeat.

3. In summa autem, etiam si quis Galilæam Persæ faciat magnitudine cedere, erit sane ut huic viribus et potentia eam præferat: universa enim culta est, et passim quidem fructuum ferax. Persæ autem multo quidem major, at plerique aspera atque deserta est, et agrestior quam ut alat fructus mansuetiores. Ceterum solum molle in ea admodum est ferax, camposque habet variis arboribus consitos, maximè vero occupatum et cultum est oleis et vineis et palmetis, irrigatum etiam torrentibus et montibus, satisque aquæ perennis fontibus, si quando montani Sirio ardente defecerint. Et longitudo sane ejus a Machærunte usque ad Pellam, latitudo vero a Philadelphia ad Jordanem. Et Pella quidem, ut diximus, versus Boream terminatur, Jordane vero ad occidentem, et ad meridiem clauditur Moabite, ad orientem vero Arabia et Silbonitide, necnon Philadelphene et Gerasis.

4. Samariensis autem regio inter Iudeam quidem et Galilæam media est (nam a rivo incipiens in Magno campo jacente, nomine Ginæa, desinit in Acrabatenorum toparchiam), soli vero natura et ingenio a Iudea nihil differt. Nam utraeque montosæ sunt et campestres, mollesque ad agriculturam, et fertiles admodum, necnon arboribus consistæ, pomisque silvestribus mansuetis abundantes. Non sunt autem natura quidem valde irriguæ, sed copiosi sunt et frequentes in iis imbre. Quæque illuc sunt aquæ fluente dulcem supra modum habent saporem; atque propter boni graminis copiam armenta majori lactis ubertate gaudent quam usquam alibi. Ceterum maximum virtutis et feracitatis argumentum est, quod utraque viris abundet.